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 سخنگوی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان گفت: همه تزیینات مسجد تاریخی »سید« اصفهان در 
اثر فرونشست و نبود حراست و حفاظت لازم در حال فروپاشی 

و ازبین‌رفتن است.
 شهرام امیری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: علاوه بر این که شالوده 
مسجد سید دچار مشکل شده، تزیینات منحصربه‌فرد اعم از کاشی 
و بخش‌های چوبی آن در حال ویرانی است. او با بیان اینکه اداره 
کل میراث‌فرهنگی اصفهان در حفاظت از این اثر تاریخی مذهبی 
با چنین شرایط دشواری، تنهاست، اظهار کرد: مسجد سید مانند 
مسجد جامع عباسی )مسجد امام( و جامع عتیق )مسجد جمعه( 
در اختیار ما نیست که مسئولیت مستقیمی در قبال آن داشته 
باشیم. امیری تصریح کرد: بناهای مذهبی قبل از اینکه اداره کل 
میراث‌فرهنگی متولی آن‌ها باشد، نهادهای متولی دیگری دارد؛ 
ازاین‌رو برای نگهداری و رسیدگی به وضعیت این بناها در وهله 
نخست باید اداره‌هایی چون اوقاف ورود پیدا کنند. سخنگوی 
میراث‌فرهنگی اصفهان گفت: مسجد سید به‌جای یک متولی، ۲ 
متولی دارد؛ اما این متولیان تاکنون کار چندانی برای بنای مذکور 
نکرده‌اند. امیری افزود: اگر نهادهایی مثل اداره کل اوقاف اصفهان 
قرار است بودجه ملی برای رسیدگی به وضعیت این مسجد 
بگیرند، باید زودتر اقدام کنند نه در زمانی که این بنای تاریخی 
در معرض نابودی قرار گرفته باشد. او بیان کرد: در این شرایط 

فقط توانستیم ساختار مسجد سید را از فروپاشی نجات دهیم؛ 
ولی تا این لحظه هیچ کمکی حتی یک ریال هم به اداره کل 
میراث‌فرهنگی اصفهان برای این کار نشده است. امیری افزود: 
بیش از ۲۰ میلیارد ریال از سال گذشته تا کنون در این بنای 
تاریخی هزینه کرده‌ایم؛ اما شبستان ضلع جنوب غربی و گنبدخانه 
مسجد سید دچار عوارض ناشی از فرونشست شده است. او با بیان 
اینکه مسجد سید خاص‌ترین مسجد تاریخی اصفهان در دوران 
قاجار است، اظهار کرد: این مسجد از فروپاشی مقطعی ناشی از 
فرونشست زمین نجات پیدا کرده؛ اما تزیینات آن در حال ریزش 
و متلاشی‌شدن و کاشی‌های معرق و هفت‌رنگ بسیار زیبای آن 

نیز در حال ویرانی است. امیری یادآور شد: پیش‌تر شکاف از دیوار 
شبستان مسجد شروع شد، به کف ضلع جنوب غربی گنبدخانه 
انتقال پیدا کرد، بعد از طریق دیوار به خود گنبد رسید و اکنون 
شالوده گنبد به طور کامل درگیر این شکاف فرونشستی است. 
او تصریح کرد: نسل اول مسجدسازی در اصفهان ابتدا مسجد 
جامع عتیق، نسل دوم، جامع عباسی و به فاصله کمتری با آن 
جامع حکیم است و در ادامه، مسجد سید به‌عنوان نسل سوم قرار 
دارد. به گفته او، مسجد سید تکمیل‌کننده شاکله کالبد معماری و 
تزیینات وابسته به معماری در اصفهان است که امروز این‌گونه و 

به طور نابسامان و نامطلوب از آن نگهداری می‌شود.

گفتگو با محمدرضا یاری به بهانه نمایشگاه »غیرتکراری« 

 هنوز در حال کشف خود هستم

 سخنگوی میراث‌فرهنگی اصفهان: 

 تزیینات مسجد سید اصفهان در حال ازبین‌رفتن

تب نه‌چندان تند گردشگری زمستانی در ایران

 

سعید آقایی

 ۱۳۵۴ بهمن  متولد  یاری،  محمدرضا 
نقش  در  را  آثارش  هفته  این  اصفهان 
نمایش  به  اصفهان  هنری  حوزوی  خانه 
از ۱۲ سالگی  را  آموزش خط  او  گذاشت. 
شروع کرد و در کارنامه کاری او، تجـربه 
جوان،  سینمای  در  کوتـاه  فیلم  ساخت 
نویسندگی، خبرنگاری و نمایش دیده می‌شود. از ۱۳۹۲ در 
محضر استاد محمدرضا شفیعی، نقاشی‌خط را شروع کرده است. 
او درباره نمایشگاه غیرتکراری گفت: »این نمایشگاه حاصل 
دل‌مشغولی‌ها و خط‌نگاری‌های چند سال اخیر است. کلیه آثار، 
فی‌البداهه، آبستریک و انتزاعی است که بدون هیچ پیش‌فرضی 
و بدون هیچ معنی و تعریف خاصـی خلق شـده است و حـس 
و حـال هـمان لحـظه را در خـود دارد. آثـار با قلم‌نی و مرکب، 
ماژیـک و قلم‌مو، بر روی مقوا گـلاسه و تحـریر اجرا شده و 
رنگ اکرولیـک و ورق طـلا در بعضی کـارها مورداستفاده قـرار 
گرفـته است. نوع انتخاب آثار همان‌گونه که از نام نمایشگاه 
مشخص است سعی شده تکراری نباشد و هـر اثـر به نوبـه 
خـود، با دیـگری مـتفـاوت بـاشــد«. او درباره دو صندلی 
موجود در نمایشگاهش هم گفت: »هنـر مفهـومی و جـایگاه 
آن در هنر مدرن تعریف شده، گاه به گاهی یـکی از دغدغه‌های 
ذهنی من بوده، و دو صندلی اولـین تجـربـه ارائه شـده در 
نـمایشگاه انفـرادی اسـت. ایـده این اثـر ابتدا به‌صورت کـامل 
مشخص شد و اجرای فرم نویسی در مرحله بعد به ایده اضافه 
گردید که باتوجه‌به هـدف و مفـهـوم کلـی بر روی صندلی‌ها 
اجرا شد. دو صندلی از مواد دورریختنی )بازیافتی( و با رنگ 
اکرولیک نوشتـه شده و سـعی شده از تعـدد رنگ جلوگیری 
شود. دو صندلی در حالت‌های مختلف مفهوم خاص دارد و 
می‌توان با تغییر در حالت و جایگاه آنها، به مفاهیم جدید رسید«. 
این نمایشگاه بهانه‌ای شد تا با او گفتگویی داشته باشیم. با هم 

پاسخ‌های یاری را می‌خوانیم: 
ÁÁمحمد یاری را چقدر می‌شناسید؟ 

 در اندرون من خسته‌دل ندانم کیست / که من خموشم و او 
در فغان و در غوغاست. هنوز در حال کشف خود هستم. هنوز 
خود را در رنگی نیافته‌ام که این راهی است طولانی و پر تلاش 

که انتهایی ندارد.
ÁÁ دوران کودکی و نوجوانی شــما تا چه اندازه 

باهنر همراه بوده است؟
 شروع کار هنری از نوجوانی و جوانی بود، چه از دوران راهنمایی 
و دبیرستان در اجرای تئاتر و همایش‌های هنری و جشنواره 
کودک و دیدن فیلم چه در جوانی و ساخت فیلم کوتاه و تشکیل 

گروه انیمیشن و تخصصی کارکردن.
ÁÁ فعالیت‌های شما در زیر مجموعه کدام یک از 

هنرها قرار می‌گیرد؟
 فرم نویسی یکی از زیر مجموعه‌های هنر بین‌رشته‌ای خط 
و نقاشی )نقاشی‌خط( که هنری مدرن هست قرار دارد که 
باتوجه‌به اهمیت این موضوع این نمایشگاه را اختصاصی فرم 
نویسی ارائه داده‌ام که برای اجرای هنر نقاشی‌خط بسیار تأثیر 

مثبت دارد.
ÁÁالگوی مطالعاتی شما چیست؟ 

به  مربوط  کتاب‌های  و  مدرن  هنر  هنر،  تاریخ  کتاب‌های   
سبک‌های هنری، پیدایش هنر که منجر به شناخت بهتر از هنر 
می‌شود و راهنمای خوبی برای فهم درست از هنر و ادامه کار 

هست را به‌عنوان کتاب انتخاب کرده و می‌خوانم.

ÁÁ تا چه اندازه پیگیر دیدن و نقد آثار تجسمی 
هنرمندان مختلف از سراسر دنیا هستید؟

 قطعاً دیدن آثار فاخر تأثیر خوبی در ادامه راه هنرمند دارد. 
همان‌طور که در خوشنویسی مشق نظری داریم. در هر کاری 
دیدن آثار برتر راهگشاست و از بی راهه رفتن جلوگیری می‌کند 
که به یمن فضای مجازی این امر تسهیل تر و جهان‌شمول‌تر 

هم شده است.
ÁÁ برای خلق اثر هنری خود شــرایط خاصی را 

فراهم می‌کنید؟
 فضای خاصی برای خلق اثر برای خود تعریف نکرده‌ام. ولی 
قطعاً در کنج خلوت و در لحظه خلق‌کردن بیشتر مدنظر بوده که 
بیشتر حس و حال درون را در آن لحظه به روی اثر انتقال دادم.

ÁÁ اصولاً روند آفرینش یک اثر هنری برای شما 
از ابتدا تا انتها چه مراحلی را پشت سر می‌گذارد؟

 ابتدا ایده. دوم تحلیل ذهنی قبل از اجرا با آنچه آموخته‌ام و سوم 
ادغام با اطلاعات ناخودآگاه و در نهایت تبدیل به یک اثر هنری 
می‌شود که کلیه آثار این نمایشگاه آبستریک و فی‌البداهه و در 

لحظه خلق شده است.
ÁÁ تأثیر روحیات و عوامل محیطی مانند رخ‌دادن 

یک اتفاق خوشایند یا ناگوار تا چه حد می‌تواند 
روی آفرینش اثر هنری‌تان تأثیر بگذارد؟

 قطعاً اتفاقات خوب یا بد تأثیر دارد خصوصاً هنرمندان برایشان 
صدق می‌کند. چون از احساس بیشتری برخوردارند.

ÁÁ چقــدر برایتان مهم اســت که اثر شــما 
همان‌گونه‌ای درک شود که شما می‌خواهید؟ در 
واقع تا چه اندازه خوانش اثر از جانب مخاطب را 

آزاد می‌دانید؟
 هنرمند آزادانه خلق اثر می‌کند و به نظر من بیننده اثر هم آزاد 
است برداشت شخصی کند. چون هر کس در حس و حالی 

خاص خودش هست.
ÁÁ ،در مدت زمانی که فعالیت حرفه‌ای داشته‌اید 

تغییرات و روندی را که طی کرده‌اید متأثر از چه 
عواملی می‌دانید؟

 عامل تلاش - مطالعه نظری و دیداری و اجرای متمادی و 
پیگیرانه.
ÁÁ به‌عنوان یک هنرمند چه چالش‌هایی را پیش 

روی خود می‌بینید؟
 چالش‌های پیش روی هنرمند معاصر در ایران به نظر من »۱ 
چالش حق کپی‌رایت/ ۲-تکراری و حرف تازه نزدن/ ۳-اقتصاد 
هنر و مافیای هنر« است که برای هر کدام مقاله‌ها می‌توان 

نوشت.
ÁÁغیرتکراری« از کجا کلید خورد؟« 

 غیرتکراری بیشتر دغدغه فکری بنده بوده به آنچه در حیطه 
فرم نویسی می‌گذرد. تکراری بودن و آموزش نادرست و غیر 

خلاقانه.
ÁÁ چند اثر با چه ابعاد و تکنیک‌هایی در مجموعه 

وجود دارد؟
 کل آثار ارائه شده در نمایشگاه حاصل چهار سال نوشتن و 
نوشتن و نوشتن در سایزهای غیرمتعارف و با فرم‌های مختلف و 
خطوط و ایده‌های گوناگون، به صورتی که احساس غیرتکراری 

را به‌وضوح لمس کنید.
ÁÁ غیرتکراری مخاطب را به چه چیزی دعوت 

می‌کند؟
 غیرتکراری مخاطب را به فرم‌های نو، خلاقانه و پر انرژی 
دعوت می‌کند و همان حس و حال هنگام خلق اثر که در خود 

نهفته دارد را هم در کنار اثر دریافت می‌کند.
ÁÁبهترین اتفاق غیرتکراری چه بود؟ 

 اتفاق خاص که نه. ولی همگی بازدیدکنندگان به‌اتفاق بر 
غیرتکراری بودن آثار با هم... و حتی با کارهای دیگران تأکید 

داشتند.
ÁÁ این برخورد شما با حروف برای نخستین‌بار 

است که توسط شــما ارائه می‌شود و یا پیش از 
شما هنرمندان دیگری نیز همین نوع تجربه‌ها 

را داشته‌اند؟
 برخورد با حروف از قبل بوده و در هنر معاصر از جنبش سقاخانه 
شروع شد که سابقه ۷۰ساله دارد. چه در حجم. چه در نقاشی 

و چه در خط.
ÁÁ برای نمایش این آثار در شهرها و گالری‌های 

دیگــر و یا به‌صورت مجــازی برنامه‌ای دارید؟ 
مجموعه آثار این نمایشگاه کتاب هم می‌شود؟

 به دلیل مسائل مالی اصولًا پرونده نمایشگاه‌های این چنینی 
بسته می‌شود و اگر هنرمند خود برای ارائه کتاب و… اقدام کند.

ÁÁ محلی که در آن زندگی می‌کنید و به عبارتی 
زادبوم فرهنگی آن چقدر در کارهای شما دیده 

می‌شود؟
 قطعاً اصفهان و فرهنگ بومی، آثار و ابنیه، قوس‌ها و مقرنس‌ها، 
اتمسفر فضا و مکان در  اساتید و  انرژی  آب‌وهوا، حضور و 

ناخودآگاه هنرمند تأثیر دارد و مستقیم در خلق اثر مؤثر است.
ÁÁ میزان استقبال از نمایشــگاه شما و دیگر 

نمایشگاه‌های تجسمی چطور است؟ چه راهی 
برای افزایش این بازدید و خرید آثار هنری دارید؟

 استقبال با آنچه پیش‌بینی می‌کردم همان بود و بیشتر انتظار 
نمی‌رود، با اینکه شهر تاریخی اصفهان پر از هنرمند هست و 
خود مردم هم کم‌وبیش باهنر غریبه نیستند؛ ولی فشارهای 
اقتصاد قطعاً در اولویت‌های آنها تأثیر دارد و در سبد خانوار آثار 

هنری کم‌کم دارد رنگ می‌بازد.

صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  اداره  رئیس   
شهرستان نایین، گفت: یکی از صنایع‌دستی شهرستان نایین 
صنعت عبابافی است که اکنون عنوان نشان جغرافیایی ملی 
به این صنعت داده شده، ولی حدود ۴۰ سال است که از رونق 

این صنعت کاسته شده است.
 محمود مدنیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: یکی از 
مهم‌ترین صنایع‌دستی شهرستان نایین که ریشه در تاریخ 
از  یکی  که  است  عبابافی  دستی  دارد صنعت  منطقه  این 
صنایع‌دستی کل کشور است. این صنعت در اواخر دهه ۸۰ در 
فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. همه مراحل این 
صنعت در ۷ مرحله با دست انجام می‌شود و کاملًا سنتی است 
که اهمیت این صنعت را نشان می‌دهد. او افزود: مهم‌ترین 
مرکز اصلی این صنعت در کارگاه عبابافی محمدیه نایین 
بوده که زیر زمین آن با دست کنده شده است. قدمت این 
صنعت حدود ۲۰۰ سال است که در محمدیه رونق پیدا کرده 
و می‌شود گفت ۲۰۰۰ نفر به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم از 
این صنعت امرارمعاش می‌کردند. رئیس اداره میراث‌فرهنگی 
نائین بیان کرد: عبابافی مختص شهرستان نایین است و در 
جای دیگر وجود ندارد. گزارشی درباره همین موضوع تهیه و 
برای استان ارسال شد که به‌عنوان نشان جغرافیایی ملی ثبت 
شود. مدنیان گفت: دو نوع پارچه برای دوخت عبا وجود دارد؛ 
تابستانی و زمستانی که نوع تابستانی با پارچه نازکی است که 
برای این منطقه نیست و در نایین عبای نوع زمستانی تولید 
می‌شود که مختص این منطقه است. او ادامه داد: از حدود ۴۰ 

سال پیش از رونق عبای نایین کم شده که دلایل متعددی را 
داشته یکی از مهم‌ترین دلایل این بوده که بازار فروش ندارد، 
در قدیم به کشورهای عربی مثل لبنان، سوریه و عراق صادر 
می‌شد، ولی باتوجه‌به عوض‌شدن فرهنگ، کاربرد اصلی خود 
را از دست داد. به دلیل اینکه پارچه، پارچه زمستانی است و از 
رونق آن کاسته شده و بازار فروشی در تابستان ندارد. مدنیان 
اضافه کرد: اقدامات خیلی زیادی در این سال‌ها انجام‌گرفته که 
بتوانیم راهکاری را برای این مسئله ایجاد کنیم؛ از جمله اینکه 
تغییر کاربری دهیم، پارچه عبا را به چیزهایی که مطرح است 
مثل جلیقه، شال‌وکلاه تغییر دهیم. مشکل بزرگ دیگر اینکه 
همه مراحل با دست است و هزینه بالا می‌رود، یعنی تقریباً 
یک‌پارچه عبایی که ۶ متر در ۷۵ سانتی‌متر است از نوع درجه 
یک از ۱۲ میلیون تومان تا ۱۸ میلیون تومان می‌رسد و این 
در بازار فروش تأثیر می‌گذارد که اگر این پارچه تبدیل بشود 
به جلیقه، شال و... باز هزینه دیگری اضافه می‌شود و این 
مشکلات بازار فروش را خیلی سخت‌تر می‌کند. این امر باعث 
می‌شود هنرمندانی که در این زمینه فعالیت می‌کنند، خیلی 
کسب درآمدی نداشته باشند و به همین دلیل نسل جدید وارد 
این حرفه نمی‌شود. رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی شهرستان نایین، گفت: تلاش‌های زیادی برای 
رونق و جلوگیری از نابودی این صنعت شده است، ولی به 
دلایلی که گفته شد نتوانستیم اقدامات مؤثر را داشته باشیم، 
ولی باز هم در تلاش هستیم که راهکاری برای مشکلات 

پیش روی این صنعت پیدا کنیم.

به‌رغم داشتن نشان جغرافیایی ملی؛ 

ثبت‌نام و انتخاب رشته  عبابافی نایین از رونق افتاده است
در دانشگاه پیام‌نور 

اصفهان آغاز شد
 گروه خبر: سرپرست دانشگاه پیام‌نور استان اصفهان 
استان  پیام‌نور  دانشگاه  رشته  انتخاب  و  ثبت‌نام  گفت: 
اصفهان بدون آزمون بوده و بر اساس سوابق تحصیلی 
متقاضیان  کرد:  اظهار  واعظی‌فر  می‌شود. صدیقه  انجام 
اساس سوابق  )بر  آزمون  بدون  رشته  انتخاب  و  ثبت‌نام 
تحصیلی( در مقطع کارشناسی، جهت نیم‌سال دوم سال 
از  اینترنتی  به‌صورت  می‌توانند   ۱۴۰۳-۱۴۰۴ تحصیلی 
طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی 
سال  دی   ۲۴ تا   ۱۹ تاریخ  از   www.sanjesh.org

جاری نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند. او افزود: بر اساس 
اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور، دفترچه راهنمای 
با  هم‌زمان  متقاضیان،  پذیرش  رشته  انتخاب  و  ثبت‌نام 
شروع ثبت‌نام از طریق سایت مذکور قابل‌مشاهده و در 
استان  پیام‌نور  دانشگاه  سرپرست  بود.  خواهد  دسترس 
اطلاعات  دریافت  برای  متقاضیان  داد:  ادامه  اصفهان 
بیشتر می‌توانند به پورتال دانشگاه پیام‌نور استان اصفهان 
به نشانی isfahan.pnu.ac.ir مراجعه کنند. واعظی‌فر 
پیام‌نور  دانشگاه  در  مزایای تحصیل  از  کرد:  خاطرنشان 
تسهیلات  و  شهریه  وام‌های  انواع  اعطای  به  می‌توان 
در  تنوع  اقساطی،  به‌صورت  شهریه  پرداخت  باز  بانکی، 
عناوین رشته‌ها، دارابودن پایین‌ترین مبلغ شهریه در بین 
دانشگاه‌های دولتی و شهریه بگیر، امکان مهمان ترم و 
مهمان دائم به شهر موردنظر دانشجو، بیشترین آمار قبولی 
در آزمون‌های استخدامی و تحصیلات تکمیلی، امکان 
تحصیل ایمن برای شاغلین و بانوان خانه‌دار، امکان تغییر 
الکترونیکی،  و  نیمه‌حضوری  حضوری،  آموزش  رشته، 
انتخاب محل دلخواه برای آزمون‌های پایان ترم حضوری 
در این دانشگاه اشاره کرد. سرپرست دانشگاه پیام‌نور استان 
اصفهان در پایان تأکید کرد: متقاضیان ثبت‌نام خود را در 
همان روزهایی ابتدایی در سایت سازمان سنجش آموزش 
کشور قطعی کنند و این مهم را به روزهای پایانی ثبت 

نام موکول نکنند.

 گردشگری زمستانه نمونه کوچک و تنها یکی از هزاران دلیل 
جذاب بودن ایران برای گردشگران داخلی و خارجی است. آنچه 

همه خوبان دارند، این سرزمین بیش از آنها دارد.
 به گزارش فارس، بسیاری بر این باورند که زمستان، فصل در خانه 
ماندن و استراحت است و فصل بهار و تابستان، بهترین زمان برای 
سفرکردن. اما غافل از آنکه گردشگری با طعم برف‌ویخ، و یا حتی 
کویر تجربه‌ای بی‌نظیر است که کمتر گردشگری آن را چشیده 
است. گردشگری زمستانی مانند بخش‌های دیگر این صنعت در 
کشور مغفول مانده است؛ اما این مغفولی‌ات دلیل نبود پتانسیل‌های 
گردشگری زمستان در ایران نیست؛ چراکه در گوشه‌وکنار این 
سرزمین، مناطق بکر و زیبایی وجود دارد که می‌تواند سفر رویایی 
را برای شما رقم بزند. زمستان‌های ایران شگفت‌انگیز است؛ نه 
فقط به‌خاطر دماوند باشکوه و پربرف یا سفیدپوش شدن جاده‌های 
که  آب‌وهوایی  تنوع  وجود  به‌خاطر  بلکه  غرب  و  زیبا  شمالی 
همچنان در این فصل سرد حفظ می‌شود. یعنی علاوه بر امکان 
بازدید از صحنه‌های درخشان و جذاب برفی در طبیعت، شهرهایی 
هم هستند که همچنان در زمستان به بهاری بودن ادامه می‌دهند 
و برای طرف‌داران آب‌وهوای غیربرفی، مقصدی درجه یک به 

شمار می‌روند.
ÁÁاصفهان، شهر رنگ و نقش و آوا 

 نام‌بردن از آثار تاریخی اصفهان مثل میدان نقش‌جهان و کاخ 
چهل‌ستون پل‌های خواجو و سی‌وسه‌پل و کلیسای وانک و ده‌ها 
دیدنی دیگر شاید تکرار مکررات باشد. اما اگر به دنبال کشف 
و شهود جدیدی در این شهر هستید، آرامش زمستان اصفهان 
آن را در اختیارتان می‌گذارد. نه فقط در آثار دیدنی مشهور، بلکه 
از  در پیچ‌وخم کوچه‌ها و محله‌های مختلف می‌توانید دنیایی 

نقش‌ونگار را کشف کنید.
ÁÁ اصفهان، نگین فیروزه‌ای در بین شــهرهای 

ایران
پیاده‌روی در قلب محله عتیق و خانه‌های قدیمی، تماشای   
شکوه مسجد جامع، عبور از پیچ‌وخم‌های بازار بزرگ و رسیدن 
به میدان نقش‌جهان هزاران تصویر دیده‌نشده از اصفهان را جلوی 
چشمانتان خواهد گشود. بعد از آن عبور از پیاده‌راه چهارراه عباسی 
شما را در ارکستری از همهمه آدم‌ها غرق می‌کند. اگر به پیاده‌روی 
ادامه دهید و خود را به زیر پل خواجو برسانید، می‌توانید مهمان 
صدا و آواز خوش مردمان اصفهان باشید. قدم‌زدن در محله جلفا 
و صدای ناقوس کلیسا و تماشای خانه‌های زیبای ارمنی سفرتان 
را تکمیل خواهد کرد. فقط افسوس که مجبور می‌شوید مهم‌ترین 
قطعه پازل اصفهان، یعنی زاینده‌رود را فقط در ذهنتان تصور کنید. 
تغییر فصل، چیزی از زیبایی‌ها و جذابیت‌های شهر اصفهان کم 
نمی‌کند. این استان یک نگین فیروزه‌ای در بین شهرهای ایران 
است. سفر به اصفهان و دیدن میدان نقش‌جهان در هر زمانی 
زیباست! اما سفر به اصفهان در زمستان، مزایای بسیاری دارد که 
با برخورداری از آگاهی کامل درباره جاهای دیدنی آن، می‌توانید 
در این فصل از اماکن زیبای شهر اصفهان دیدن کنید. برخی از 

جاهای دیدنی اصفهان در فصل زمستان عبارت‌اند از: 
ÁÁپیست اسکی فریدون‌شهر 

 پیست اسکی فریدون‌شهر یکی از مکان‌های زیبا و دیدنی است 
که در فاصله ۱۸۰ کیلومتری غرب اصفهان قرار دارد. اگر جزو 
افرادی هستید که دوست دارید با اسکی سواری، هیجان بالایی 
را تجربه کنید، پیشنهاد ما دیدن‌کردن از این پیست اسکی است. 

این مکان مجموعه تفریحی بوده که با مراجعه به آن می‌توانید به 
اسکی سواری، تله سیژ، بالابر ویژه، نمازخانه دسترسی داشته و از 

هر امکاناتی برخوردار شوید.
ÁÁتیوپ سواری در پیست اسکی فریدون‌شهر 

 تیوپ سواری تفریحی خوشایند و ساده درعین‌حال پر خطر است 
و ممکن است عوارض جبران‌ناپذیری را به بار بیاورد. توصیه ما به 
شما این است که در زمان استفاده از تیوپ سعی کنید مناطق کم 
شیب‌تری را برای تیوپ سواری خود انتخاب کرده و اتفاق‌های 

احتمالی را کاهش دهید.
ÁÁطبیعت زمستانی آبشار سمیرم 

 سمیرم یکی از سرسبزترین شهرهای استان اصفهان است که آن 
را با نام شهر هزارچشمه می‌شناسند. این شهر به دلیل قرارگرفتن 
در ارتفاعات بالا به بام ایران نیز مشهور است. آبشار سمیرم با ارتفاع 
۳۵ متر در ۴ کیلومتری شرق سمیرم و در ۱۶۰ کیلومتری جنوب 
اصفهان، در اعماق تنگه‌ای به همین نام با دیواره‌های سنگی واقع 
شده؛ این آبشار نود و یکمین اثر طبیعی است که ۲۰ بهمن ۱۳۸۹ 
در فهرست میراث طبیعی ایران قرار گرفته است. این روزها با 
طبیعت زمستانی‌اش گردشگران را به سمت خود جذب کرده است. 
اگر از برف‌بازی و تیوپ سواری در اصفهان سردتان شد پیشنهاد 

می‌کنیم که به کویرهای اصفهان سفر کنید.
ÁÁکویرگردی در زمستان 

 کسانی که دوستدار کویر هستند معمولًا باید منتظر رسیدن 
زمستان شوند. آفتاب گرم و سوزان کویر، بی‌رحم است و به کسی 
اجازه لذت‌بردن از کویر را نمی‌دهد. کویر مصر، ورزنه مرنجاب از 

کویرهای اصفهان است.
ÁÁ کویر مرنجاب اصفهان، دشت طلایی آران و 

بیدگل
 کویر مرنجاب یکی از زیباترین کویرهای ایران در شهرستان آران 
و بیدگل است که با مناظر باشکوهی از شن‌ها و تپه‌ها، نزدیک 
به دریاچه نمک قرار گرفته است. جاذبه‌های فرهنگی، تاریخی 
مقاصد  مهم‌ترین  از  یکی  به  را  کویر  این  مرنجاب  طبیعی  و 
گردشگری تبدیل کرده که هر ساله تعداد زیادی از دوستداران 

آسمان پرستاره کویر را به خود جذب می‌کند.
ÁÁکویر مصر 

مکان‌های  بهترین  از  مصر  روستای  نزدیکی  در  مصر  کویر   

توسط  که  است  اصفهان  در  بیابان‌گردی  و  طبیعت‌گردی 
رشته‌کوه‌هایی احاطه شده است. بهترین زمان برای رفتن به کویر 

مصر فصل‌های سرد سال است.
ÁÁکویر ورزنه 

 در شرق اصفهان نزدیک شهر ورزنه کویری معروف به نام کویر 
ورزنه قرار دارد. در کویر ورزنه که از بهترین کویرهای اصفهان 
است امکانات زیادی وجود دارد، این کویر در کنار سایت تفریحی 
کویری ایران قرار گرفته است، به همین خاطر بیشتر گردشگران 

در این کویر اقامت می‌کنند.
ÁÁروستای ابیانه؛ تکه‌ای از مریخ روی زمین 

 روستای ابیانه، یکی از همان روستاهایی است که گفتیم رفتن 
به آنجا و دیدن جاذبه‌های گردشگری‌اش زمستان و تابستان 
نمی‌شناسد این روستای سرخ‌رنگ که گویی تکه‌ای از سیاره مریخ 
است، به‌خاطر کوچه‌باغ‌های تاریخی و خانه‌های قرمزرنگش، 
شهرت جهانی دارد. شاید آب‌وهوای ابیانه در فصل تابستان در 
اوج گرما خیلی خنک باشد و شما را سرحال بیاورد، اما در زمستان 
به‌خاطر اینکه این روستا در ارتفاعات قرار گرفته، سرد می‌شود پس 
قبل از اینکه بخواهید از آب‌انبارهای روستا، فروشگاه‌ها و موزه این 
روستا دیدن کنید، بهتر است در یکی از کافه‌های آنجا بنشینید و 

یک چای گرم بنوشید.
ÁÁکاشان، شهر خانه‌های رویایی و تاریخی 

و  است  تاریخی معروف  و  رویایی  به خانه‌های   شهر کاشان 
خانه‌های بروجردی این شهر که ترکیبی از بادگیرها، عمارت 
از  نمادی  است،  بیرونی‌ها  و  اندرونی‌ها  حیاط‌ها،  کلاه‌فرنگی، 
معماری خاص ایران است. البته کاشان و زیبایی‌های آن فقط 
مختص به خانه‌های آن نیست و ساخت باغ در دل کویر یکی از 
منحصربه‌فردترین کارهای مردمان ایران است و باغ فین کاشان 
نمونه‌ای از این شگفتی است. شهر کاشان یکی از جاذبه‌های 
گردشگری ایران در زمستان است که می‌تواند حال و هوای شما 
را عوض کند. گردشگری زمستانه نمونه کوچک و تنها یکی از 
هزاران دلیل جذاب بودن ایران برای گردشگران داخلی و خارجی 
است. آنچه همه خوبان دارند، این سرزمین بیش از آنها دارد. 
سرزمین چهارفصل و هزار رنگ که اگر متناسب و مناسب آن را 
معرفی کنیم، نه‌تنها گردشگر جذب می‌کنیم که با پدیده ماندگاری 

توریست روبه‌رو خواهیم شد.


